
м КС А
т в

А д м и н и с т р а ц и я
Т И X И И С К О Т  О Р А Й О И А 
ЕР СК ОЙ О Б Л А С Т И

От 26.11.2021г.

программу

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 553-па

О внесении изменений в муниципальную
Максатихинского района

Тверской области «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Максатихинского района на 2020-2025 
годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», постановления 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципалып-ix программ, формирования, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского 
поселения поселок Максатиха», Положения о бюджетном процессе в Максатихинском 
районе Тверской области, утверждённого решением Собрания депутатов Максатихинского 
района Твер) ской области от 28.04.2020 года № ИЗ, администрация Максатихинского 
района

I 11ИШ1
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести измене
Тверской о

ния в муниципальную программу Максатихинского района
|бласти «Развитие физической культуры и спорта на территории 

Максатихинского района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением 
администрации Максатихинского района от 08.11.2019 г. № 498 -  па. Муниципальная 
программа в редакции с внесенными изменениями прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению Ца официальном сайте администрации Максатихинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам культуры, молодёжной политике, спорту и туризма 

Максатихинского района Виноградова С.А.

мхинекого района К.Г.Паскин



Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 26.11.2021 года № 553 - па

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Максатихинского района

«Развитие физической культуры и спорта на территорий Максатихинского района
на 2020-2025 годы»

п. Максатиха 
2019 год.



« Ра|звигие физике

Паспорт
муниципальной программы

:ской культуры и спорта на территории Максатихинского района на 
2020-2025 годах»

Наименован
программы

ие муницигальной «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Максатихинского района на 2020-2025 годы»

Главный адл 
муниципал):,

шнистратор 
ной програм]лы

Управление по делам культуры, молодежной политике, 
спорту и туризма Администрация Максатихинского 
района.

Администрэ
программы

тор муницип альной Управление по делам культуры, молодежной политике, 
спорту и туризма Администрация Максатихинского 
района

Срок реалий 
муниципалу

ации
ной програм мы

2020-2025 годы

Цели муниг 
программы

ипальной Развитие физической культуры и спорта на территории 
Максатихинского района.

Подпрограй мы 1. Развитие массового спорта и физкультурно- 
оздоровительного движения среди всех категорий 
населения Максатихинского района;
2. Развитие детско-юношеского спорта в системе 
муниципального УДОД и учреждений физкультурно- 
спортивной направленности.
3. Обеспечение функционирования Муниципального 
бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный 
комплекс п. Максатиха Тверской области».

Ожидаемые
реализации
программы

результаты
муниципалы юй

- увеличение численности Занимающихся физической 
культурой и спортом в Максатихинском районе с 30 % до 
33 %;
- увеличение доли занимающихся в возрасте 6-15 лет с 29 
% до 35 % от общей численности;
- ежегодное увеличение подготовленных спортсменов, 
выполнивших массовые спортивные разряды на 2%



Объемы и 
финансир< 
муницип; 
годам ее р< 
подпрогр;

сточники 
вания
ъной программы по 
ализации в разрезе 
м

подпрограмма № 1. Развитие массового спорта и 
физкультурно - оздоровительного движев[ия среди всех
категорий населения Максатихинского района.
2020 - местный бюджет
2021 - местный бюджет
2022 - местный бюджет
2023 - местный бюджет
2024 - местный бюджет

640.0 тыс.руб.
740.0 тыс.руб.
740.0 тыс.руб.
640.0 тыс.руб.
640.0 тыс.руб.
640.0 тыс.руб.2025 -  местный бюджет 

всего -- 4040,0 тыс. рублей
подпрограмма № 2 . Финансирования МБОУ ДЮСШ
осуществляется в рамках программы «Развития системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования 
муниципального образования «Максатихинский район» на 
2020-2025 годы».
подпрограмма № 3 «Обеспечение функционирования 
Муниципального бюджетного учреждения 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс п. Максатиха 
Тверской области»
2020 - местный бюджет
2021 - местный бюджет
2022 - местный бюджет
2023 - местный бюджет
2024 - местный бюджет
2025 -  местный бюджет

7103,85 тыс.руб. 
4641,20 тыс.руб.
4566.70 тыс.руб.
4366.70 тыс.руб.
4366.70 тыс.руб
4366.70 тыс.руб.

всего 29411,85 тыс, рублей

В рамв 
Федерации не

Раздел I
С|>бщая характеристика сферы реализации муниципальной программы

псах Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской 
период до Е025 года роль физической культуры и спорта определена одним из 

важнейших факторов в развитии человеческого потенциала России. Стратегией поставлена 
задача - увеличить долю граждан Российской Федерации, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности населения до 40% в 2025 году. При 
этом доля школьников и студентов, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности данной категории населения должна составлять не менее 
80%.

Развитие массового спорта и физической культуры -  здоровый образ жизни, это 
интересный досуг, это профилактика заболеваний и барьер для преступности. Сегодня это и 
устранение негативных социальных последствий кризиса и создание новых рабочих мест.

Наша цель не просто сделать массовый спорт популярным и модным, а. обеспечить 
его доступность, сделать занятия физической культурой и спортом неотъемлемой частью 
досуга каждой семьи.

Основополагающей задачей государственной политики является создание условий 
для роста благосостояния населения, национального самосознания и обеспечения 
долгосрочной социальной стабильности. Создание основы для сохранения и улучшения 
физического и духовного здоровья граждан в значительной степени способствует 
достижению указанной цели. В то же время существенным фактором, определяющим 
состояние здоровья населения, является поддержание оптимальной физической активности 
в течение всей) жизни каждого гражданина.

Кроме того, роль спорта становится не только все более заметным социальным, но и 
политическим фактором в современном мире. Привлечение широких масс населения к 
занятиям физической культурой, состояние здоровья населения и успехи на международных



состязаниях являются 
любой нан|ии, а также 
из-за недортатка фина]

бесспорным доказательством жизнеспособности и духовной силы 
ее военной и политической мощи. Однако в последнее десятилетие 
Псовых ресурсов и внимания со стороны государства этот некогда

закончена рек

колоссальный потенциал во многом был утерян. 
Однако есть и положительные результаты:

шструкция поселкового стадиона - оборудованы душевые кабины, 
установлены новые трибуны, установлен новый забор, установлен хоккейный корт, 
определен хозяин стадиона.

• хороших результатов добились: спортивный клуб «Молога» 2 место первенство 
области среди девушек по мини-футболу, 2 место первенство области по баскетболу среди 
девушек, 3 место первенство области по футболу юноши 2003-2004 г. рождения.

• приобретена снегоуборочная машина;
• ввбд 7 универсальных площадок дал хороший толчок развития массового спорта;
• проводятся областные, межрегиональные турниры по различным видам

спорта;
• проходят районные чемпионаты и первенства по видам спорта., из года в год, 

привлекая ьсе больше участников.
С целью популяризации физической культуры и массового спорта Управление 

совместно с областными спортивными федерациями ежегодно проводится до 20 спортивно
массовых мероприятий :ю 5 видам спорта.

Ежегодно наибе лее масштабными по значимости и массовости спортивными 
событиями на территории Максатихинского района являются Всероссийские массовые 
соревнования : «Лыжня России», Всероссийский массовый легкоатлетический пробег 
«Кросс нацйи», Всероссийский турнир по уличному баскетболу «Оранжевый мяч».

Большое внимание в настоящее время уделяется развитию спорта среди инвалидов. В 
2018 году доля лиц с огр аниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории 
населения увеличилось на 1,13 % .

Одним из приоритетных направлений деятельности Управления является развитие 
детско-юнощеского спорта.

В настоящее время в системе учреждений дополнительного образования детей 
спортивной направленности занимается 300 человек.

Физкультурно-оздоровительную и спортивную работу на территории 
Максатихинского района проводят 27 штатных физкультурных работников. Из них 96,34 % 
имеют специальное физкультурное образование, в том числе 57,44 % - высшее.

Основные проблемы в области физической культуры и спорта.

Несмотря на позитивные изменения, произошедшие за последние годы, имеется ряд 
проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта и требующих неотложного 
решения:

1. Незначительная доля населения района, систематически занимающегося 
физической культурой и массовым спортом, в общей численности жителей района. По 
итогам 2018 года численность населения района, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, составила - это только 34,6% от общей численности 
населения района.

Такая ситуация вызвана несколькими факторами: износ основных фондов
спортивных учреждений, невысокий уровень благосостояния населения Максатихинского 
района, недостаточный объем средств, выделяемых на проведение массовых физкультурно
спортивных Мероприятий на муниципальном уровне, неэффективное информационное 
обеспечение и пропаганда физической культуры и спорта.

2. Недостаточный охват детей и подростков в возрасте от 6 до 15 лет, занимающихся 
в системе учреждений дополнительного образования спортивной направленности. В 2019 
году количество занимающихся физической культурой и спортом в системе муниципальных



учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности составило 280 
человек, hj|ih лишь 15,0% от общей численности данной возрастной группы. В то же время в 
рамках Стратегии поставлена задача довести данный показатель в 2023 году до 40%, а в 
2025 году - до 50%.

Причинами сложившейся ситуации являются узость сети спортивных школ, 
ограниченность площадей их материально-технической базы, дефицит спортивного 

и оборудования, недостаточное количество тренеров-преподавателей и 
i[ob физической культуры и спорта, имеющих высшее и средне-специальное 

и несоответствие оплаты их труда, имеющей высокую социальную

инвентаря 
специалист 
образование, 
значимость.

3. Недостаточное обеспечение тренировочного процесса по подготовке спортсменов 
высокого класса, в том числе на этапах подготовки спортивного резерва. Основными 
причинами, тормозящими развитие спорта высших достижений, являботся недостаточность 
его финансирования, дороговизна качественной спортивной формы, инвентаря и 
оборудования, медицинских средств контроля и оказания [медицинской помощи во время 
тренировочцых занятий и соревнований.

4. Узость сети спортивных сооружений и объектов, ограниченные возможности их 
материально-технической базы. Уровень обеспеченности населения основными видами 
спортивных сооружений из расчета на 10 тыс. жителей составляет только 49,2% от 
социального норматива, рекомендованного Правительством Российской Федерации в 
соответствие с распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.07.1996 N 1063- 
р "О Методике определения нормативной потребности субъектов Российской Федерации в 
объектах социальной инфраструктуры".

5. Ограниченность модернизированных спортивных объектов, приспособленных для 
занятий адаптивной физической культурой и спортом; низкая мотивация самих лиц с 
ограниченными физическими возможностями здоровья и инвалидов на занятия спортом; 
отсутствие специализированных учреждений адаптивной физической культуры и спорта, в 
том числе подготовленных кадров.

Для решения указанных проблем необходимо:
а) увеличение количества проводимых спортивно-массовых мероприятий, 

направленных на физическое воспитание и оздоровление всех категорий и возрастных 
групп населения района; обеспечение развития спорта среди лиц с ограниченными 

здоровья и инвалидов; улучшение информационного обеспечения, 
эффективности пропаганды физической культуры и спорта, спортивного

возможностями
повышение
здорового образа жизни в рамках социального заказа муниципальным средствам массовой
информации,(далее - СМИ);

б) расширение сети учреждений дополнительного образования спортивной 
направленности; укрепление и развитие их материально-технической базы; обеспечение 
подготовки высококвалифицированного тренерско-преподавательского состава и 
стимулирование их трудовой деятельности;

в) обеспечение качественного тренировочного процесса; повышение эффективности 
подготовки спортивного резерва; создание условий для достойного выступления 
Максатихинских спортсменов и сборных команд на соревнованиях;

Раздел II
Цели муниципальной программы

Основные направл1 
муниципальной программ 
Максатихинского района.

Ключевыми пок 
муниципальной программ^:

1. Доля
в общей численности Населения (°/

населения,

ения реализации Стратегии позволяют сформулировать цель 
ы - развитие физической культуры и спорта на территории

степень достижения целиОзателями, характеризующими 
.1, являются:

Систематически занимающегося физической культурой и спортом, 
Данный показатель оценивает эффективность



является о
деятельности органов

сновополага
За последние

наметилась

исполнительной власти в области физической культуры и спорта и 
ющим среди целевых показателей реализации Стратегии, 
годы, исходя из анализа ежегодных статистических наблюдений, 

тенденция роста численности населения Максатихинского района, 
занимающегося физической культурой и спортом. Планируемое значение данного 
показателя к концу 2025 года может достичь 41,5% Ежегодный прирост показателя 
прогнозируется в пределах 1,0%.

2. Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов (%). В 2018 году 
данный показатель составлял 37,5%. К исходу 2025года он может составить 60%, при 
ежегодном приросте не менее 3,0%.

3. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории 
населения (“/»)■

К исходу 2025 года показатель может составить 11,5%.
Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее реализации 

приведены ]? приложении 1 к настоящей муниципальной программе.
Описание характеристик показателей целей муниципальной программы приведены в

приложений 1 к настоящ,еи муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

йципальной программы направлена на выполнение следующихРеализация мун 
подпрограмм:

1. Развитие м1ассового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди 
всех категорий населения Максатихинского района

2. Развитие детско-юношеского спорта в системе муниципального УДОД и 
учреждений физкультурно - спортивной направленности.

3. Обеспечение функционирования Муниципального бюджетного учреждения 
«Физкультурно- оздоровительный комплекс п. Максатиха Тверская область.

Подраздел I
Подпрограмма 1 "Массовая физкультурно-оздоровительная 

и спортивная работа"

В настоящее время неоспорима роль физической культуры и спорта в решении 
общих социапьно-эконом ических проблем, улучшении здоровья и формирования здорового 
образа жизни населения Максатихинского района, в профилактической работе по борьбе с 
наркоманией, употреблением алкоголя и правонарушениями. За последнее время 
наметилась положительная тенденция по увеличению числа жителей района, занимающихся 
физической культурой и спортом. Вместе с тем ежегодная динамика роста показателя "Доля 
населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом", остается 
невысокой.

Экономические потери, которые несет район, во многом обусловлены низкой 
подготовкой и недостаточным физическим развитием трудоспособного 

неспособностью своевременно адаптироваться к изменяющимся условиям 
жизнедеятельности. Таким обраюм, за счет максимального вовлечения в систематические 
занятия физической культурой и массовым спортом жителей, и особенно экономически 
активного населения, социально-незащищенных групп (детей-сирот, бездомных, 
инвалидов), а также пенсионеров, будет достигнут значительный социально-экономический 
эффект.

физической 
населения, ига



Глава 1. Задачи подпрограммы

В рамках подпрограммы 1 преду сматривается решение ряда задач, направленных на 
создание условий для занятий физической культурой и спортом:

тие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения 
среди всех] возрастных групп и категорий населения, включая лиц с ограниченными 
физическими возможностями и инвалидов".

Основным показателем решения задачи является "Численность населения, 
вовлеченного в областные спортивно-массовые мероприятия, соревнования и турниры".

Задача 2. "Развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально- 
технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности ".

Опыт экономически развитых регионов Российской Федерации показывает, что 
финансовые средства и инвестиции, затрачиваемые на строительство спортивных 
сооружений, осуществление модернизации физического воспитания и развития массового 
спорта в системе образования и по месту жительства, приносят более значительный 
социально-экономический эффект, чем расширение сети учреждений исправительно- 
трудового характера для несовершеннолетних.

По данным Мик здрава России и Минобрнауки России, стоимость одного курса
стационарного лечения больного наркоманией составляет 21 тыс. руб., что в целом по
стране превышает 1 млрд. руб. в год. На содержание одного малолетнего преступника 
государство тратит свыше 120 тыс. руб. в год. Тогда как обучение одного учащегося в 
спортивной Школе обходится в пределах 3 тыс. руб.

РешеЦие задачи 2 оценивается следующими показателями:
1. Уровень обеспеченности населения плоскостными спортивными сооружениями от 

нормативной потребности.
2. Уровень обеспеченности населения спортивными залами от нормативной 

потребности.
Методика определения нормативной потребности субъектов Российской Федерации 

в спортивных залах, плоскостных: спортивных сооружениях, плавательных бассейнах 
утверждена Приказом Министерством спорта от 25. 05.2016 года № 586 «Методическое 
рекомендации по развитию сети организаций сферы физической культуры и спорта и 
обеспечение населения услугами таких организаций».

3. Единовременная
Данный показатель вводится в рамках перечня целевых показателей реализации 

Стратегии. Методика расчета данного показателя утверждена приказом Министерства
.................  № 586.

)тивных сооружений на 100 тыс. населения.
спорта от 25.05.2016 го дай

4. Количество спор

Решение задачи 
движения среди всех 
ограниченными физичесф 
выполнением следующих 

Мероприятие 1.00 
соревнований 
привлечение 
ветеранов в

пропускная способность действующих объектов спорта.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

Поставленные задачи с достижением ежегодных значений планируемых показателей 
предусматривается решись за счет реализации комплекса мероприятий.

"Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного 
[возрастных групп и категорий населения, включая лиц с 
ими возможностями и инвалидов" осуществляется посредством 
|Мероприятий:
. "Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и 

направленных на физическое воспитание детей, подростков и молодежи; 
к спортивному, здоровому образу жизни взрослого населения, инвалидов и 

рамках Единого календарного плана районных спортивно-массовых 
мероприятий |га текущий год" (далее - Единый календарный план), в том числе обеспечение 
спортивных мероприятий ' учащимися в рамках акций "Спорт против наркотиков.

Показатель, характеризующий выполнение мероприятия 1.001 "Количество 
проведенных спортивнр-массовых, физкультурно-оздоррвительных мероприятий,



соревнований и турниров, в том числе в рамках акций "Спорт против наркотиков".
Важ|ным направлением в мотивации населения на систематические занятия массовым 

спортом является повышение эффективности пропаганды о преимуществах ведения 
здорового образа жизю: через электронные и печатные средства массовой информации.

В этой связи вторым мероприятием, обеспечиваемым решение задачи 1, определено: 
Мероприятие 1.002 "Информационное обеспечение, пропаганда физической 

культуры и массового спорта, спортивного здорового образа жизни через средства массовой 
информации".

Показателями, характеризующими выполнение мероприятия 1.002, являются:
- количество публикаций в электронных и печатных средствах массовой 

информации, освещающих вопросы физической культуры и массового спорта; 
количество обновлений еженедельного блока новостей;

■ новление информации в разделах сайта Управления.
№2 «Развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление 

:кой базы посредством выполнения следующих мероприятий».
)01 «Включение в программу и строительство спортивной площадки 

с искусственным покрытием на стадионе.
Показателем характеризующей выполнения мероприятия 2.001 является: 

увеличение площади плоскостных спортивных сооружений на 1200 кв. метров в

- ежемесячное об 
Решение задами 

материальна -  техничес 
Мероприятие 2.0

районе.
Мерс приятие 2

Финансирование 
бюджета Максатихинско

.002 «Приобретение спортивного инвентаря и спортивной 
экипировки для команд представляющих Максатихинский район на областных и 
Всероссийских соревнований по видам спорта.

Показателем характеризующей выполнения мероприятия 2.002 является:
повышение спортивной подготовки, увеличение спортсменов выполнивших 

спортивные разряды, призеров чемпионатов и первенств.

Глава 3.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

подпрограммы предусматривается осуществить за счет средств 
"О района

Общий объем финансирования подпрограммы 1 на период 2020 - 2025 годов 
составляет 4040 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на выполнение подпрограммы 1, по 
годам реализации государственной программы и в разрезе задач указан в таблице 1.

Таблица 1

Задача 1 " 
спорта 

оздорови: 
среди всех 
категорий 

лиц С ( 
физическт 

и

’азвитие массового 
з физкультурно- 
ельного движения 
возрастных групп и 
заселения, включая 
граниченными 
[И возможностями и 
звалидов"

Задача 2 "Развитие 
инфраструктуры массового 
спорта, укрепление 
материально-технической 
базы учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности ".

Итого, 
тыс. руб.

2020 г. 640,0 Р 640,0
2021 г. т т 740,0 Р 740,0
2022 г. 740,0 з 740,0
2023 г. 640,0 р 640,0
2024 г. 640,0 б 640,0
2025 г. 640,0 3 640,0
Всего, 

тыс. руб. 4040,0 4040,0



Подраздел II
Подпрограмма 2 "Развитие детско-юношеского спорта в системе муниципального УДОД и 

учреждений физкультурно-спортивной направленности"

Одной из важне 
физкультурно-спортив! 101 
физического воспитан и 
общеобразсрвательных 

Коренное улуч: 
необходимостью penii
поколения.

Реал:

иших задач является создание новой национальной системы 
о воспитания населения за счет модернизации системы 

я различных категорий и групп населения, в том числе в 
учреждениях и учреждениях профессионального образования. 
лс;ние развития физической культуры и спорта обусловлены 
ния ряда проблем по укреплению здоровья подрастающего

Г лава 1. Задачи подпрограммы

Задача 1.
дополнительного образов

Решения задачи
- доля занимав:: 

образования детей
- доля учащихся 

общей численности 
спортивной направлен]» 
эффективности деятель 
достижения результате»!

- доля штатных 
численности данной

Мероприятие 
направленности детям

изация подпрограммы 2 предусматривается за счет решения следующих задач.
Развитие детско-юношеского спорта в системе учреждений 

ания детей".
. оцениваются следующими показателями:

щихся в возрасте 6 - 1 5  лет в учреждениях дополнительного 
- УДОД) в общей численности данной возрастной группы; 
имеющих массовые разряды (II спортивный разряд и ниже), к 

имающихся в системе государственных и муниципальных УДОД 
ости. Данный показатель является главным в определении 

ности спортивных школ по подготовке спортивного резерва для 
высшего спортивного мастерства;

тренеров-преподавателей, работающих по специальности, в общей 
егории специалистов.кат

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

Для решения задачи 1 предусмотрена реализация ряда мероприятий:
301 "Предоставление дополнительного образования спортивной 
учреждениях".

Показатели, ха1рактеризуюхцие выполнение мероприятия 1.001: 
ценность зав имающихся ДЮСШ;

- численность учащихся УДОД спортивной направленности, принявших участие в 
районных и областных соревнований.

- количество подготовленных в УДОД спортивной направленности спортсменов, 
выполнивших разрядные нормы..

Мерсприятие 1.002 "Укрепление и развитие материально-технической базы ДЮСШ".
Показатель, характеризующий выполнение мероприятия 1.002 - "Доля УДОД 

спортивной направленности, находящихся в нормативном состоянии".
Мероприятие 1.С03 "Повышение квалификации и профессиональной подготовки 

специалистов и тренероь ДЮСШ".
Показатель, характеризующий выполнение мероприятия 1.003 - "Количество 

специалистов и тренерот, прошедших профессиональную подготовку".

Глава 3.

Объем финансовых ресурсов необходимых 
для реализации подпрограммы.



Фина 
системы д 
образования

нсированиз
ошкольног
«Максатю

МБОУ ДЮСШ осуществляется в 
э, общего и дополнительного 
.инский район» на 2020-2025 годы».

рамках программы «Развития 
образования муниципального

детско-
сис

дополни

Задача 1 "Развитие 
юношеского спорта в 
геме учреждений 
тельного образования 

детей".

Задача 2 Итого, 
тыс. руб.

2020 г. 0 1° 0
2021 г. 0 40 0
2022 г. 0 Г 0
2023 г. 0 0
2024 г. 0 0 0
2025 г. 0 J ) 0
Всего, 

тыс. руб. 0 <) 0

Подпрогрг

Реал
культуры
подпрограм

Зада1
Пока
- «, 

муниципал!
Зада1 

полном объ 
Пока
- Ко 

услуг Д Л Я  H i

Пост
показателей

Мер<
центра»

Мер< 
учреждение 

Мер 
оплаты тру; 

Пока
- «К 

бюджетной 
области».

Адм
муниципала

мма 3 «Раз] 
(со

изация под 
и спорта 
ма 3) связаг 
та 1 «Содер 
зателями. х 
Доля расх 
ной програ 
ia 2 « Op 
;ме спорти] 
зателями, х 
личество г 
^селения.

явленную 
предусмат 

зприятие 1

эприятие 2 
If связи с у в 
эприятие3 
за работник 
оателем, ха 
оличество 
э учрежден]

инистратив 
Л1ЫХ услу]

Подраздел 3

зитие материально-технической базы физической культуры и спорта 
держание муниципального спортивного центра)»

Глава I. Задачи подпрограммы

программы 3 «Развитие материально-технической базы физической 
(содержание муниципального спортивного центра)» (далее 

1 1 с решением следующих задач:
:• сание спортивного центра с универсальным игровым залом», 
г растеризующими, выполнение задачи являются: 
о дов муниципального образования, предусмотренных: в рамках 
Iv мы».
гшизация и обеспечение выполнения муниципального задания в 
злого центра»
а растеризующими, выполнения задачи являются:
[Доведённых мероприятий, предоставление штатных и бесплатных

Глава II. Мероприятия подпрограммы

: адачу 1 с достижением ежегодных значений планируемых 
ривается решить за счет реализации следующих мероприятий:
< Финансирование деятельности и содержание здания спортивного

Средства на повышение оплаты труда работникам муниципальных 
еличением МРОТ
Средства на обеспечение софинансирования расходов на повышение 
ам муниципальных учреждений, связи с увеличением МРОТ 
растеризующим, выполнение мероприятия является: 
t») акционирующих спортивных залов и площадок Муниципального 
ля «Физкультурно-оздоровительный комплекс п. Максатиха Тверской

ное мероприятие 3.201 «Обеспечение предоставления 
г жителям района в области физической культуры и спорта



Муниципал) 
Максатихаг 

Пока 
- «К< 

физической 
оздоровите!

Глава 3

0 6 n t
бюджета, с[ 

Объ£ 
годам реали

эного бюджет 
Зверской обла 
зателем, ха] зав 
зличество му) 
культуры V С) 
гьный комп лет

. Объем фипа)

ий объем фш 
(ставляет 29; 
м бюджета ыз 
зации програг

ного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс п. 
сти».
:теризующим, выполнение мероприятия является: 
тиципальных услуг предоставляемых жителям района в области 
торта в Муниципальном бюджетном учреждения «Физкультурно- 
сс п. Максатиха Тверской области».

тсовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

тансирования на реализацию подпрограммы 3 за счет местного 
371,85 тыс. руб.

ассигнований, выделенный, на реализацию подпрограммы 3 по 
тмы в разрезе задач приведен в таблице

Таблица № 3
тыс. руб.

№
п/п

Задача подпрограММЫ По годам реализации
2020г. 2021 г. 2022  I . 2 023 г. 2024 г. 2025 г.

1

Орга
обесг
функ
спор'

низация и 
течение 
ционирования 
гивного центра»

7103,85 4641,2 4566;1 4366,7 4366,7 4366,7

Итого, тыс. руб. 7103,85 4641,2 4566,1/ 4366,7 4366,7 4366,7

Расх
программы
настоящей

Г

оды на об ее 
в разрезе к< 

программе.

еречень ключ

печение мероприятий подпрограммы 3 по годам реализации 
>дов бюджетной классификации приведены: в приложении 1 к

Подраздел V.
евых действий по выполнению мероприятий Программы.

№
п/п

Ключевые дейетвия по выполнению мероприяти) 
программы

1 Запланированный срок 
выполнения действия

1. Разм
мерс

ещение кален 
приятий н а ' :е

парного плана спортивно-массовы? 
кущий год

: Январь
ежегодно

2. Еже)
сред
соре

тесячное разм 
гтвах массог о 
знованиях в Ь

ещение информации в местных 
й информации о проводимых 
1аксатихинском районе

Январь-декабрь
ежегодно

3. Про)
чемг

[едение район 
иоиатов и пер

ных спортивных мероприятий, 
шенств, спортивных праздников

Январь-декабрь
ежегодно

4. Уча лие в облас' л)ых спортивно-массовых мероприятиях Январь-декабрь
ежегодно

5. Про)
«Лы

[едение мунш 
жня России» т

шпальных этапов Всероссийских этапов 
I «Кросс Нации»

Февраль, сентябрь 
ежегодно

6. Чест
обла
резу

зование спорт 
зтных сорев!Т< 
льтатов

гсменов ,представлявших район на 
званиях и добившихся высоких

Декабрь
ежегодно

7. Пре;
прел

т оставление н 
[усмотренных

комитет информации о 
средствах в бюджете.

Январь
ежегодно

8. Пре;
сред
обо]:

з оставление в 
отв местного 
>удования

комитет информации о расходован 
эюджета на приобретение инвента^

ии 
>я и

Декабрь
ежегодно

9. Про
праз

ведение муш i 
дника

шпального физкультурно-спортивного Июль
ежегодно

10. Уча<:гие воспитан)ников МБОУ ДЮСШ в районных и Январь-декабрь



11.
облс стных сорев нованиях
Пода1 наача заявок 
повышению квай:

12. нк:Фу
игре»

ционировайия спортивного центра с универсальным 
в ь е м  залом ц. Максатиха

включение в состав учебных групп 
И'фикации тренеров-преподавателей

по
ежегодно
Август

ежегодно
Январь-декабрь 

ежегодно



Приложение 1
муниципальной программе "Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
Макеатихинского района в 2020-2025 годы"

Характеристика муниципальной программы Макеатихинского района Тверской области
« Развитие физической культуры и спорта на территории Макеатихинского района на 2020-2025 годы

(наименование муниципальной программы)
i лавный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Управление по делам культуры, молодежной политике, спорту и туризма администрации Макеатихинского района

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

К о д ы  бю дж етн о й  к л ас си ф и к ац и и

Ц ел и  п р о гр а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , з а д а ч и  п о д п р о г р а м м ы , м ер о п р и я ти я  п о д п р о г р а м м ы , а д м и н и с т р а т и в н ы е  м ер о п р и я тия  и  и х  п о к а з а т е л и Е д и н и ц а  и зм е р ен и я

Г о д ы  р е ал и за ц и и  п р о гр ам м ы
Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  

з н а ч е н и е  п о к а з а т е л якод

ip o rp ax м ы
р о а др л 1■Л1

2 0 2 0 2021 2 022 2 023 2 0 2 4 2 025 з н а ч е н и е
г о д

I 2 3 4 5 6 7 8 9 Ю 11 12 13 14 15 16 24 25 2 6 2 7 28 29 30 31 33 34

П р о г р а м м а , в с е г о т ы с  р у б л ей 7 7 4 3 ,8 5 5 3 4 6 ,7 5 3 0 6 ,7 5 0 0 6 ,7 5 0 0 6 ,7 5006 ,7 3 3 4 1 7 ,3 5 2 0 2 5

Ц е л ь  п р о г р а м м ы  1 Р а з в и т и е  ф и зи ч е с к о й  к у л ьту р ы  и  с п о р т а  н а  т е р р и т о р и и  М а к е а ти х и н с к о г о  р а й о н а

П о к а з а т е л ь  ц е л и  и р о |р а м м ы  1 Д о л я  н а с е л е н и я .с и с т е м а т и ч е с к и  за н и м а ю щ е го с я  ф и з и ч е с к о й  ку л ь т у р о й  и  с п о р т о м , в  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  н а с е л е н и я % 3 2 3 3 3 4 3 5 3 8 3 8 3 8
2 0 2 5

1 Ю казатель ц е л и  п р о г р а м м ы  2  Д а л я  о б у ч а ю щ и х с я  и  с т у д е н т о в , с и с т е м а т и ч е с к и  за н и м а ю щ е г о с я  ф и зи ч е с к о й  ку л ь т у р о й  и  с п о р т о м , в  о б щ е й  
чи с л е н н о с т и о б у ч а ю щ и х с я  и  с т у д е н т о в

% 2 8 3 0 3 2 3 6 3 8 4 0 4 0
2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  ц е л и  п р о г р а м м ы  3  Д о л я  л и ц  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с тям и  з д о р о в ь я  и  и н в а л и д о в , с и с тем ати ч е ск и  зан и м а ю щ е го ся  ф и зи ч е с к о й  
к у л ьту р о й  и  с п о р то м , в  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  д а н н о й  к а т е г о р и и  н асел ен ия

% 8 10 11 12 13 1 3 13
2 0 2 5

5 6 1 0 5 0 9 1 0 0 0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  1 М а с с о в а я  ф и зк у л ь ту р н о -о з д о р о в и т е л ь н а я  и  с п о р ти в н ая  р а б о та ты с. р у б л ей 6 4 0 7 4 0 7 4 0 6 4 0 6 4 0 6 4 0 4 0 4 0 2 0 2 5

5 6 1 1 0 5 0 9 1 0 1 0 0 0 0 0
З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы  1 Р а з в и т и е  м а с с о в о г о  с п о р т а  и  ф и зк у л ь т у р н о -о зд о р о ви т е ль н о го  д в и ж е н и я  с р е д и  в о зр а с т н ы х  гр у п п  и  к а т е го р и й  
н а се лен и я , в к л ю ч а я  л и ц  с  о г р а н и ч е н н ы м и  ф и зи ч е с к и м и  в о зм о ж н о с т я м и  и  и н в а л и д о в "

ты с. р у б л ей 6 4 0 7 4 0 7 4 0 6 4 0 6 4 0 6 4 0 4 0 4 0
2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  з а д а ч и  п о д п р о г р а м м ы  1 "Ч и с л е н н о с т ь  н а се лен и я , во вл е ч е н н о го  в  о б л а с т н ы е  с п о р т и в н о -м а с с о в ы е  м е р о п р и я т и я , с о р е в н о в а н и я  и 
т ур н и р ы " .

ч е л о ве к 9 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 2 0 0 1 3 0 0 1 3 0 0
6 8 0 0 2 0 2 5

р ублей 6 1 0 7 1 0 - . . . х я п ЛАЯ 1 0 1 0Y] /« tv /«tv o*tv

5 5 6 1 1 0 5 0 9 1 0 1 2 0 0 1
р а м к а х  Е д и н о го  к а л е н д а р н о го  п л а н а  р а й о н н ы х  с п о р ти в н о -м ас со в ы х  м ер о п р и я ти й  н а  т е к у щ и й  го д ’  (д а л е е  - Е д и н ы й  к а л е н д а р н ы й  п л а н ) , в  т о м  ч и с л е  

0  о б е с п еч е н и е  с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й  с  у ч а щ и м и с я  в  р а м к а х  акц и й  "С п о р т  п р о ти в  н а р к о т и к о в .

( П о к а з а т е л ь  м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы  1 "К о л и ч е с т во  п р о в е д е н н ы х  с п о р т и в н о -м а с с о в ы х , ф и зк у л ь т у р н о -о зд о р о ви т е ль н ы х  м е р о п р и я т и й .  
I с о р е в н о в а н и й  и  т у р н и р о в , в  т о м  ч и с л е  в  р а м к а х  а к ц и й  "С п о р т  п р о т и в  н а р к о т и к о в " .

к о л и ч ес тв о 4 0 4 2 4 4 4 6 4 8 4 8
2 8 8 2 0 2 5

да да до /V1
5 -------- * б -------Г 1 0 Г 0 9 ! (Г 1 2 0 0 2 0  I зд о р о в о г о  о б р а за  ж и з н и  ч е р е з  с р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и " . 2 0 2 5

j П о к а з а т е л ь  м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы  1 к о л и ч е с т в о  п у б ли к а ц и й  в  э л е к т р о н н ы х  и  п е ч а т н ы х  с р е д с т ва х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и , о с в е щ а ю щ и х е д и н и ц 12 12 12 12 12 1 2 7 2
2 0 2 5

| П о к а з а т е л ь  м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы  2  -  к о л и ч е с т в о  о б н о влен и й  е ж е н е д е л ь н о го  б л о к а  н о во с т ей е ди н и ц 4 8 4 8 4 8 4 8 4 8 4 8 2 8 8 2 0 2 5

| П о к а з а т е л ь  м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы  3  -  е ж ем е с я ч н о е  о б н о в л е н и е  и н ф о р м а ц и и  в  р а з д е л а х  с а й т а  У п р а вле н и я е ди н и ц 4 4 4 4 4 4 2 4 2 0 2 5

I З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы  2  " Р а з ви т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  м а с с о в о го  с п о р т а , у к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б а зы  у ч р е ж д е н и й  ф и з к у л ы п у р н о -
0  [с п о р т и вн о й  н а п р а в л е н н о с т и  ". 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 3

( П о к а з а т е л ь  з а д а ч и  п о д п р о г р а м м ы  1 У р о в е н ь  о б е сп е ч ен н о ст и  н а с е л е н и я  п л о с к о с т н ы м и  с п о р т и в н ы м и  с о о р у ж е н и я м и  о т  н о р м а т и в н о й %
1 0 0 1 2 0 1 3 0 1 3 0 1 3 0 1 3 0 1 3 0

2 0 2 5

5 5 6 1 i 0 5 0 9 1 0 2 2 0 0 1 0  1 М е р о п р и я т и е  п о д п р о г р а м м ы  2 .0 0 1  "  « У в е л и ч е н и е  п р о п у с к н о й  с п о с о б н о с т и  с п о р т и в н о г о  ц е н т р а »
6 0

1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 2 5

| П о к а з а т е л ь  м е р о п р и я т и я  Е д и н о в р е м е н н а я  п р о п у с к н а я  с п о с о б н о с т ь  д е й с т в у ю щ и х  о б ъ е к т о в  с п о р т а ч е л  -  ч а с 3 0 3 5 4 0 4 5 4 5 4 5 4 5 2 0 2 5
6 1 1 0 3 0 У 1 0 2 2 0 0 2 0  ( м е р о п р и я т и е  2 .0 0 2  « С о в е р ш е н с т в о в а н и е  у н и в е р с а л ь н о й  с п о р т и в н о й  п л о щ а д к и  п о у . х  К р а с н о а р м е й с к а я » (д а /н е т ) н е т н е т н е т н е т 2 0 2 5

( П о к а з а т е л ь  м е р о п р и я т и я  К о л и ч е с т в о с п о р т и в н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  1 0 0  т ы с .н а с е л е н и я е д и н и ц а  и зм е р ен и я п 0 0 о 0 0 7 0 2 5

5 7 5 0 7 0 2 1 2 3 0 0 0 0 0 0
| П о д п р о г р а м м а  2  " Р а зви т и е  д е т с к о -ю н о ш е с к о г о  с п о р т а  в  с и с т е м е  м у н и ц и п а л ь н о го  У Д О Д  и  у ч р е ж д е н и й  ф и зк у л ь т у р н о -с п о р т и в н о й  

0  | н а п р а вл е н н о с т и  "
ты с. р у б л ей 0 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5

5 7 5 0 7 0 2 1 2 3 2 1 0 0 0 0 0  | З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы  1 " Р а з в и т и е  д е т с к о -ю н о ш е с к о го  с п о р т а  в  с и ст ем е  у ч р е ж д е н и й  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  дет ей " . ты с. р у б л ей 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 5

( П о к а з а т е л ь  з а д а ч и  п о д п р о г р а м м ы  1 д о л я  за н и м а ю щ и х с я  в  в о зр а ст е  б  - 1 5  л е т  в  у ч р е ж д е н и я х  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  д е т ей  (д а л е е  - 
1 У Д О Д ) в  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  д а н н о й  в о з р а с т н о й  г р у п п ы :

% 14 15 16 17 18 1 8 18
2 0 2 5

I П о к а з а т е л ь  з а д а ч и  п о д п р о г р а м м ы  2 д о л я  у ч а щ и х с я , и м е ю щ и х  м ас со в ы е  р а зр я д ы  (П  с п о р т и в н ы й  р а зр я д  и  н и ж е ) , к  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  

зан и м а ю щ и х с я  в  с и с т е м е  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  У Д О Д  с п о р ти в н о й  н а п р а в л е н н о с т и . Д а н н ы й  п о к а за т е л ь  я в л я е тся  г л а в н ы м  в 
о п р е д е л е н и и  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  с п о р т и в н ы х  ш к а л  п о  п о д го то в к е  с п о р т и в н о го  р е з е р в а  д л я  д о сти ж е н и я  р езу л ь тате®  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

М а с т е р с т в а ;

% 4 5 5 0 6 0 7 0 8 0 8 0 8 0

2 0 2 5

I П о к а з а т е л ь  з а д а ч и  п о д п р о г р а м м ы  1 д о л я  ш т а т н ы х  т р е н е р о в -п р еп о д а ва т е лей . р а б о т а ю щ и х  п о  с п е ц и а л ь н о с т и , в  о б щ е й  чи с л е н н о с т и  д а н н о й  
I ка т е го р и и  с п е ц и а л и с т о в

% 30 3 0 3 0 4 0 5 0 5 0 5 0
2 0 2 5

А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .0 0 1  П р е д о с т а в л е н и е  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а з о в а н и я  с п о р т и в н о й  н а п р а в л е н н о с т и  д е т я м  в  у ч р е ж д е н и я х " . (д а /н е т ) да д а д а да да д а д а
2 0 2 5

Т о к а з а т е л ь  а д м и н и с т р а т и в н о г о  м е р о п р и я т и я  ч и с л е н н о с т ь  з а н и м а ю щ и х с я  Д Ю С Ш ; ч е л о в е к 3 0 0 3 2 0 3 4 0 3 5 0 4 0 0 4 0 0 1  4 0 0 2 0 2 5



К о д ы  б ю д а се л г а й  к л асси ф и к ац и и

Ц е л и  п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , за д а ч и  п о д п р о г р а м м ы , м е р о п р и я ти я  п о д п р о г р а м м ы , а д м и н и с т р а т и в н ы е  м ер о п р и я ти я  и  и х  п о к а з а т е л и Е д и н и ц а  и зм е р ен и я

Г о д ы  р е а л и за ц и и  пр о гр ам м ы
Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  

з н а ч е н и е  п о к а з а т е л якод

а дм и ни с тр ато р а

пр о гр ам м ы
пОдраЗдСЛ кл ас си ф и к ац и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д а  б ю д ж е та

2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 з н а ч е н и е
г о д

П о к а з а т е л ь  а д м и н и с т р а т и в н о г о  м е р о п р и я т и я  ч и с л е н н о с т ь  у ч а щ и х с я  У Д О Д  с п о р т и в н о й  н а п р а вл е н н о с т и , п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в  р а й о н н ы х  и  
о б л а с т н ы х  с о р е в н о в а н и й .

ч е л о ве к 2 5 0 2 6 0 2 9 0 3 0 0 3 3 0 3 3 0 3 3 0
2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  а д м и н и с т р а т и в н о г о  м е р о п р и я т и я  к о л и ч е с т в о  п о д г о т о в л е н н ы х  в  У Д О Д  с п о р т и в н о й  н а п р а вл е н н о с т и  сп о р т с м ен о в , в ы п о л н и в ш и х ч е л о ве к 100 1 2 0 1 5 0 1 8 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0
2 0 2 5

м е р о п р и я т и е  1 .0 0 2  У к р е п л е н и е  и  р а зв и т и е  м ате р и а л ь н о -тех н и ч е ск о й  б а з ы  Д Ю С Ш " . (д а /н е т ) да д а д а да да да д а 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  м е р о п р и я т и я  " Д о л я  У Д О Д  с п о р т и в н о й  н а п р а вл е н н о с ти , н а х о д я щ и х с я  в  н о р м а т и в н о м  с о сто я н ии " % 2 0 2 5

м е р о п р и я т и е  1 .0 0 2  " П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  и  п р о ф ес си о н ал ь н о й  п о д го т о в к и  с п е ц и а л и с т о в  и  т р е н е р о в  Д Ю С Ш ". (д а /н е т ) да д а д а д а да да д а 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  м е р о п р и я т и я  " К о л и ч е с т в о  с п е ц и а л и с т о в  и  т р е н е р о в , п р о ш е д ш и х  п р о ф е с с и о н а л ь н у ю  п о д го то в к у ч е л о ве к 2 2 2 3 3 3 5

5 5 6 1 1 0 2 0 9 3 0 0 0 0 0 0 0
П о д п р о г р а м м а  3  «  Р а з в и т и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б а зы  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  (со д ер ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  с п о р т и в н о г о  ц е н т р а )  " ты с . р у б л ей 7 1 0 3 ,8 5 4 6 4 1 ,2 4 5 6 6 ,7 4 3 6 6 ,7 4 3 6 6 ,7 4 3 6 6 , 7

2 9 4 1 1 ,8 5 2 0 2 5

5 5 6 1 1 0 2 0 9 3 0 2 2 0 0 0 0 З а д а ч а  1 в  О р га н и за ц и я  и  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и е  с п о р т и в н о го  ц е н т р а ты с . р у б л ей 7 1 0 3 ,8 5 4 6 4 1 ,2 4 5 6 6 ,7 4 3 6 6 ,7 4 3 6 6 ,7 4 3 6 6 , 7 2 9 4 1 1 .8 5 2 0 2 5

5 5 6 1 1 0 2 0 9 3 0 2 2 0 0 0 0
А д м и н и стр а ти в н о е  м е р о п р и я т и е  1.001  " О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в ан и я  и  р а з в и т и я  и н ф р а с т р у к т у р ы  М у н и ц и п а л ьн о го  б ю д ж е тн о го  у ч е р е ж д е н и я д а /н е т да д а д а д а д а д а д а

2 0 2 5

Т
5 5 6 1 1 0 2 0 9 з о 2 2 0 о 2 о М е р о п р и я ти е  ” Ф и н а н с и р о в а н и е  д е я т е л ь н о с т и  и  с о д е р ж а н и е  з да н ия  с п о р т и в н о го  ц е н т р а ” т ы с  nvfineft 4 1 3 9 ,8 4 6 П 4  7 4 5 6 6 ,7 4 3 6 6 J 4 3 6 6  7 4 3 6 6  7 2 6 4 1 1 .3 2 0 2 5

5 5 6 1 1 0 2 0 9 3 0 2 2 0 0 3 0 П р ед о ста в л ен и е  с у б с и д и и  н а  и н ы е  ц е л и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д ен и я м ты с. р у б л ей 2 9 6 4 ,0 5 0 0 0 0 0 2 9 6 4 ,0 5 2 0 2 5

5 5 6 1 1 0 2 0 9 3 0 2 2 0 8 3 0 П р ед о ста в л ен и е  с у б с и д и и н а  и н ы е  ц е л и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д ен и я м  в  ч а с т и  о п л а т ы  к р е д и т о р с к о й  за д о л ж е н н о с т и  п р о ш л ы х  л е т ты с . р у б л ей 3 6 ,5 3 6 ,5

5 5 6 1 1 0 2 0 9 3 0 2 1 0 9 2 0 С р е д с т в а  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о  о б р а щ е н и ю  к  д е п у т а т а м  З а к о н о д а т е л ь н о м у  С о б р а н и ю  Т в е р с к о й  о б л а с т и ты с. р у б л ей 2 0 2 5

А д м и н и стр а ти в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .0 0 2  "О б е с п е ч е н и е  п р е д о с та в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  ж и т е л я м  р а й о н а  в  о б л ас ти  ф и зи ч е ск а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т а ко л -в о 15 15 15 15 15 1 5 9 0

с п о р т а  в  М у н и ц и п а л ь н о м  б ю д ж е т н о м  у ч р е ж д е н и и  "Ф и зк у л ь ту р н о -о зд о р о в и тел ь н ы й  к о м п л е к с  п . М а к с а та х а  Т в е р с к о й  о б л асти" 1 5 1 5 15 1 5 1 5 1 5 9 0
2 0 2 5


